✱ *Pássio Dómini nostri Jesu Christi secúndum Matthæum.*

R. Gloria tibi, Dómine.

✱ Evangelio: Mateo 26, 36-75; 27, 1-60 ✱

IN ILLO TÉMPORE: Venit Iesus cum illis in villam, quæ dicitur Gethsémani, et dixit discipulis suis: *Sedéte hic, donec vadam illuc, et orem.* Et assumpto Petro, et duobus filiis Zebedæi, cœpit contristári et mæstus esse. Tunc ait illis: *Tristis est ánima mea usque ad mortem: sustinéte hic, et vigiláte mecum.* Et progressus pusillum, prócidit in fáciem suam, orans, et dicens: *Pater mi, si possibile est, tránsseat a me calix iste. Verúntamen non sicut ego volo, sed sicut tu.* Et venit ad discipulos suos, et invénit eos dormientes: et dicit Petro: *Sic non potuístis una hora vigiláre mecum? Vigiláte, et oráte ut non intrétis in tentationem. Spíritus quidem promptus est, caro autem infirma.* Iterum secúndo áblit, et orávit, dicens: *Pater mi, si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.* Et venit

EN AQUEL TIEMPO: Vino Jesús con sus discípulos a la granja que se llama Getsemaní, y dijo a sus discípulos: *Sentaos aquí, mientras yo voy más allá, y hago oración.* Y tomando consigo a Pedro y a los dos hijos de Zebedeo, empezó a entristecerse y a desconsolarse. Entonces les dijo: *Triste está mi alma hasta la muerte; aguardad aquí, y velad conmigo.* Luego, adelantándose un poquito, cayó sobre su rostro, y orando decía: *¡Padre mío, si es posible, no me hagas beber este cáliz; mas no se haga lo que Yo quiero, sino lo que quieras Tú!* Luego vino a sus discípulos y los halló durmiendo; y dijo a Pedro: *¿Es posible que no hayáis podido velar una hora conmigo? Velad y orad para no caer en tentación. El espíritu sí que está pronto, mas la carne es flaca.* Volvióse de nuevo y oró diciendo: *¡Padre mío! si no puede pasar este cáliz sin que Yo lo*

iterum, et invénit eos dormiéntes: erant enim óculi eórum graváti. Et relíctis illis iterum ábiit, et orávit tér-
tio, eúmdem sermónem dicens. Tunc venit ad discípulos suos, et dicít illis: *Dormíte iam, et requiészite: ecce appropinquávit hora, et Fílius hóminis tradétur in manus peccatórum. Súrgite, eámus: ecce appropinquávit qui me tradet.*

Prisión de Jesús

Adhuc eo loquente, ecce Iudas unus de duódecim venit, et cum eo turba multa cum gládiis, et fústibus, missi a princípibus sacerdotum, et senióribus pópuli. Qui autem trádidit eum, dedit illis signum dicens: Quemcúm-
que osculátus fuero, ipse est, tenéte eum. Et conféstim accédens ad Iesum, dixit: Ave, Rabbi. Et osculátus est eum. Dixítque illi Iesus: *Amice, ad quid venísti?* Tunc accessérunt, et manus in iecerunt in Iesum, et tenuerunt eum. Et ecce unus ex his, qui erant cum Iesu, extendens manum, exémit gládium suum, et percútiens servum princípis sacerdotum, amputávit aurí-
culam e ius. Tunc ait illi Iesus: *Con-
vérte gládium tuum in locum suum. Omnes enim, qui accéperint gládium, gládio períbunt. An putas quia non-
possum rogáre Patrem me um, et exhibébit mihi modo plus quam duodecim-
legiones Angelórum? Quómodo ergo implebúntur Scriptúra, quia sic oportet fieri?* In illa hora dixit Iesus tur-
bis: *Tamquam ad latrónem existis cum-
gládiis et fústibus comprehéndere me: quótidie apud vos sedébam docens in-
templo, et non me tenuístis. Hoc autem totum factum est, ut adimplerén-
tur Scriptúra prophetárum. Tunc dis-
cípuli omnes, relícto eo, fugerunt.*

*beba, hágase tu voluntad. Y vino otra vez, y los halló dormidos; porque esta-
ban sus ojos cargados de sueño. Y los dejó y de nuevo se fue a orar por ter-
cera vez, repitiendo las mismas pala-
bras. Entonces volvió a sus discípulos, y les dijo: Dormid y descansad; he aquí llegada la hora, y el Hijo del hombre va a ser entregado en manos de los peccadores. Levantaos, vamos de aquí; ved que ha llegado ya le que me ha de entregar.*

Aún estaba El hablando, cuando llegó Judas, uno de los doce, y con él una gran multitud armada con espadas y palos. Venían enviados por los príncipes de los sacerdotes y ancianos del pueblo. El traidor les había dado esta señal, diciendo: Aquél a quien yo besare, ése es, prendedle. Y en seguida, acercándose a Jesús le dijo: ¡Dios te salve, Maestro! Y le besó. Y Jesús le dijo: *Amigo, ¿a qué has venido?* Al mismo tiempo llegaron los demás, y echaron mano a Jesús, y le prendieron. Y uno de los que estaban con Jesús, extendiendo su mano y desenvainando la espada, hirió a un criado del Pontífice, cortándole la oreja. Entonces le dijo Jesús: *Mete tu espada en la vaina; porque todos los que se sirvieran de espada, a filo de espada morirán. ¿Porventura piensas, que no puedo rogar a mi Padre, y me daría ahora mismo más de doce legiones de Angeles? Pues ¿cómo se cumplirían las Escrituras, según las cuales conviene que así suceda?* Entonces dijo Jesús a las turbas: *Como a un ladrón habéis salido con espadas y palos a prenderme. A diario estaba sentado en el templo con vosotros enseñando, y nunca me prendisteis. Mas esto todo ha sucedido para que se cumplieren las Escrituras de los Profetas. Entonces le abandonaron todos sus discípulos y huyeron.*

cit, seípsum non potešt salvum fá-
cere: si rex Israél est, descéndat nunc de cruce, et crédimus ei: confidit in Deo: liberet nunc, si vult, eum; dixit enim: Quia Fílius Dei sum. Idípsum autem et latrónes, qui crucifixi erant cum eo, impropérabant ei. A sexta autem hora ténébræ factæ sunt super univérsam terram usque ad horam nonam.

Muerte de Jesús

Et circa horam nonam clamávit Iesus voce magna, dicens: *Éli, Éli, lamma sabacthani?* Hoc est: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquísti me?* Quidam autem illic stantes, et audiéntes, dicebant: Elíam vocat iste. Et continuo currens unus ex eis, accéptam spon-
giam implévit acéto et impósuit arúndini, et dabat ei bíbere. Céteri vero dicebant: Sine, videámus an véniat Elías líberans eum. Iesus autem iterum clamans voce magna, emísit spí-
ritum. (*Hic genuflectitur, et pausat ut aliquantulum.*) Et ecce velum templi scissum est in duas partes a summo usque deórsum: et terra mota est, et petreæ scissæ sunt et monuménta apérta sunt: et multa córpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. Et exeúntes de monuméntis post resurrecciónem eius, venerunt in sanctam civitatem, et apparuerunt multis. Centurio autem et qui cum eo erant custodiéntes Iesum, viso terræ mótu et his quæ fiebant, timuerunt valde, dicéntes: Vere Fílius Dei erat iste. Erant autem ibi mulieres multæ a longe, quæ secútæ erant Iesum a Galilæa, ministrántes ei: inter quas erat María Magdaléne, et María Iacóbi, et Ioseph mater, et mater filiórum Zebedæi.

sacerdotes con los escribas y ancianos, decían: ¡A otros ha salvado y no puede salvarse a sí mismo; si es el Rey de Israel, descienda ahora de la cruz y creemos en él; confió en Dios, líbrele ahora si es que le ama, pues dijo: Yo soy Hijo de Dios! Y los ladrones que estaban crucificados con El, esto mismo le echaban en cara. Desde el mediodía quedó cubierta de tinieblas toda la tierra hasta la hora de nona.

Y cerca de la hora nona clamó Jesús con una gran voz diciendo: ¡Eli, Eli! ¿Lamma sabachtani? Esto es: ¡Dios mío, Dios mío! ¿por qué me has desamparado? Algunos de los circunstantes, oyéndolo, decían: A Elías llama éste. Y luego corriendo uno de ellos, tomó una esponja, empapóla en vinagre, y puesta en la punta de una caña se la daba a chupar. Los otros decían: Dejad, veamos si viene Elías a librarle. Entonces Jesús clamando de nuevo con una voz grande, entregó su espíritu. (*Aquí se arrodillan todos y se hace una breve pausa.*) Entonces el velo del Templo se rasgó en dos partes de alto abajo; y tembló la tierra, y se partieron las piedras, y se abrieron los sepulcros y los cuerpos de muchos santos que habían muerto, resucitaron. Y saliendo de los sepulcros, después de la resurrección de Jesús, vinieron a la santa ciudad apareciéndose a muchos. Entretanto el Centurión y los que con él estaban guardando a Jesús, visto el terremoto y las cosas que sucedían, se llenaron de gran temor y decían: ¡Verdaderamente este hombre era el Hijo de Dios! Y estaban allí a lo lejos muchas mujeres que habían seguido a Jesús desde Galilea, para cuidarle; de las cuales eran María Magdalena y María, madre de Santiago, y la madre de José, y la madre de los hijos de Zebedeo.

Iesum in prætórium, congregavéunt ad eum univérsam cohórtē: et exuéntes eum, chlamydem coccíneam cir cumdedérunt ei: et plecténtes corónam de spinis, posuérunt super caput eius, et arúndinem in dextera eius. Et genu flexo ante eum, illudébant ei, dicéntes: Ave, rex Iudæórum. Et exspuéntes in eum, accepérunt arúndinem, et percutiébant caput eius. Et postquam illusérunt ei, exuérunt eum chlámýde, et induérunt eum vestiméntis eius, et duxérunt eum ut crucifígerent.

Camino del Calvario y Crucifixión

Exeúntes autem, invenérunt hómīnem Cyrenæum, nómīne Simónem: hunc angariavérunt, ut tólleret crucem eius. Et venérunt in locum qui dicitur Gólgótha, quod est Calváriae locus. Et dedérunt ei vinum bíbere cum felle mixtum. Et cum gustásset, nóluit bíbere. Postquam autem crucifíxerunt eum, divisérunt vestiménta eius, sortem mitténtes: ut implerétur quod dictum est per Prophétam dicéntem: Divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam miserunt sortem. Et sedéntes, servábant eum. Et imposuérunt super caput eius causam ipsius scriptam: Hic est Iesus Rex Iudæórum. Tunc crucifíxi sunt cum eo duo latrónes: unus a dextris, et unus a sinístris. Prætereúntes autem blasphemábant eum, movéntes cápita sua et dicéntes: Vah, qui déstruis templum Dei, et in trídúo illud reádficas: salva temetípsum. Si Fílius Dei es, descende de cruce. Simíliter et príncipes sacerdotum illudéntes cum scribis et senióribus, dicébant: Alios salvos fe-